АКАТИСТ СВЕТОМ ВЕЛИКОМУЧЕНИКУ ПРОКОПИЈУ

8. / 21. јул

Кондак 1.

Теби, избраном великомученику Господњем, који си величанственим страдањем обукао златоткану порфиру Царства Небеског и стекао слободу да се молиш за нас, смерно приклањамо главе наше и просимо од тебе помоћи на путу спасења, ангелску ти песму певајући: Радуј се, свети великомучениче Прокопије, узвишени Христов страдалниче!